
Il Direttore Generale

Viale Castro Pretorio, 118
00185 Roma
centr. +39 06 445961
c.f. 97158180584
DG

tel. +39 06 44596300
segreteria.dg@enac.gov.it

protocollo@pec.enac.gov.it
www.enac.gov.it

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la circolare GEN-01E “La Segnalazione Obbligatoria degli Eventi 
Aeronautici (Mandatory Occurrence Reporting)” del 28 dicembre 
2021;

RITENUTO di dover aggiornare e semplificare il quadro normativo dell’ENAC 
anche alla luce della deliberazione del CdA n. 8/2022 del 21 
febbraio 2022 che ha disposto che la produzione normativa 
dell’Ente è definita sulla base di Regolamenti tecnici e FAQ;

CONSIDERATA la proposta di abrogazione della Circolare GEN-01E “La 
Segnalazione Obbligatoria degli Eventi Aeronautici (Mandatory 
Occurrence Reporting)” e di trasferimento dei contenuti 
meritevoli di interesse in apposite Indicazioni Tecniche e 
Operative (ITO) formulate dalla competente Direzione Safety 
attraverso l’apposito Gruppo di Lavoro istituito con nota prot. 
n.149403-P del 16-11-2023;

              DISPONE

la circolare GEN-01E “La Segnalazione Obbligatoria degli Eventi Aeronautici 
(Mandatory Occurrence Reporting)” del 28 dicembre 2021 è abrogata.
.

Il Direttore Generale
Alessio Quaranta 
(documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)

CGR Laschena

GSA Cardea

GIOVANNA LASCHENA
ENAC - ENTE NAZIONALE PER L'AVIAZIONE CIVILE
ALESSIO QUARANTA
ENAC - ENTE NAZIONALE PER L'AVIAZIONE CIVILE

GENDISP-DG-21/06/2024-0000050-P


